
 

 

Publicado em: 31/03/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 040/23 – CSC                                                   DATA: 31/03/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 166/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de 
Musculação - CTO (Halter, Elíptico e Outros), para atender as necessidades 
da Estruturação do Centro de Treinamento Operacional - CTO, para a 
Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança 
Pública/SSP/AM.   
2) PE n° 167/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para 
Biópsia), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
3) PE n° 168/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens para Fornecimento de 
passagens Aéreas Regionais, Nacionais e Internacionais e Passagens 
Fluviais e Terrestres, para atender as necessidades da Agência Reguladora 
de Serviços Públicos Delegados e Contratados do Estado do Amazonas - 
ARSEPAM.  
4) PE n° 169/2023–CSC: Aquisição de Viatura Tipo Motocicleta, para 
atender as necessidades dessa Secretaria de Estado de Segurança Pública. 
5) PE n° 170/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação dos Serviços de Manutenção em 2 (dois) Grupos Geradores de 
Energia da Sede do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL. 
6) PE n° 171/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Coleta, Transporte e Entrega Rápida de 
Documentos e/ou Pequenos Volumes, através de Motociclista Profissional 
(Motoboy), para atender as necessidades do Instituto de Defesa do 
Consumidor - PROCON/AM/FUNDECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
17 de abril de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 134/2023-CSC, conforme solicitação do órgão. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 


